（別紙様式１）

第     号

平成  年  月  日

 文部科学大臣 殿

地方公共団体の長

学校法人の長      （記名押印又は署名）

安全・安心な学校づくり交付金（学校給食施設）等に係る財産処分承認申請書

 安全・安心な学校づくり交付金（学校給食施設）等に係る財産処分について、交付金等に係る予

算の執行の適正化に関する法律第22条の規定により、下記のとおり承認してくださるよう関係書類

を添えて申請します。

記

１ 処分の内容

調理場名
補助
年度

事業名
施設
区分

構造
区分

補助面積 補助金額
処分
内容

処分予定
年  月

備考

        ㎡
（   ）

   千円
（   ）

２ 経過及び処分の理由

３ 添付資料
 ⑴ 実績報告書及び額の確定通知書の写し

 ⑵ 建物配置図

 ⑶ その他参考資料

４ 経由機関

都道府県教育委員会名    印

（記入要領）

１ 処分の内容

 ⑴ 「施設区分」欄：施設区分（建物・設備）を記入する。

 ⑵ 「構造区分」欄：施設の構造区分（Ｒ・Ｓ・Ｗ）を記入する。

 ⑶ 「補助面積」、「補助金額」欄：補助金を受けた施設の一部を処分する場合は、上段（ ）に補助の

全体を、下段に当該処分に係る部分を記入する。

 ⑷ 「処分内容」欄：財産処分の種類（転用、譲渡、交換、貸付け等）及び処分先などを記入する。

２ 「経由機関の意見」欄：市町村が行う財産処分に対し、都道府県教育委員会の意見として当該財産処分

が適当と認められる理由等を簡潔に記入する。